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Odpowiedzi na pytania nr 1 
dot. Specyfikacji Warunków Zamówienia 

 
    

 Niniejszym informuję, że w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego 
pn.: „Budowa sieci wodociągowej i sieci kanalizacji sanitarnej grawitacyjnej przy ul. Północnej w 
Rzepinie – etap I” od kilku z Wykonawców wpłynęły następujące zapytania: 

 
Pytanie 1: 
Prosimy o udostępnienie dokumentacji geologicznej, w szczególności potwierdzającej poziom występowania 
wód gruntowych w rejonie inwestycji.  
Pytanie 2: 
W udostępnionej dokumentacji brak schematów węzłów wodociągowych. Prosimy o uzupełnienie 
dokumentacji o rysunki lub wskazanie w formie opisowej schematów węzłów celem doboru rodzaju i ilości 
kształtek oraz armatury na poszczególnych węzłach. 
Pytanie 3: 
Prosimy o udostępnienie wszystkich uzgodnień branżowych (stanowiących załączniki do dokumentacji 
projektowej). 
Pytanie 4: 
Prosimy o uzupełnienie dokumentacji przetargowej o załączniki z Projektu 
Wykonawczego - warunki, decyzje, uzgodnienia, w tym decyzje Zarządcy dróg. 
Pytanie 5: 
Czy Zamawiający (Zarządca dróg) będzie pobierał opłaty za zajęcie pasa 
drogowego na czas realizacji przedmiotowego zadania ? 
Pytanie 6: 
Prosimy o zamieszczenie dokumentacji geologicznej opisującej warunki gruntowowodne. 
Pytanie 7: 
Czy Zamawiający posiada dokumentację geotechniczną, na podstawie której możliwe jest ocenienie 
wysokości zwierciadła wód powierzchniowych? Jeśli tak, to proszę o udostępnienie. Jeśli nie, to proszę 
określić kto będzie ponosił koszty związane z ewentualną koniecznością odwodnienia wykopów. 
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Pytanie 8: 
Czy w ramach zadania objętego 1 etapem Wykonawca zobowiązany będzie uzyskać pozwolenie na 
użytkowanie? 
Pytanie 9: 
Czy odcinki sieci wod-kan które zostały wyłączone z przedmiotowego zadania zostały już wykonane? Jeśli 
nie, to do kiedy zostaną wykonane. Czy zostanie na nie uzyskane pozwolenie na użytkowanie? 
Pytanie 10: 
Kto będzie odpowiedzialny za prowadzenie dziennika budowy w przypadku równoczesnej realizacji 2 
etapów?  
Pytanie 11: 
Czy studnia S22 jest objęta zamówieniem? Czy zostanie wykonana w ramach części wyłączonej z tego 
zadania? 
Pytanie 12: 
Z uwagi na fakt, iż sieć wodociągowa zaprojektowana na odcinku W25- W3 -W5 oraz W3-W2-W1 przebiega 
po trasie istniejącej sieci wodociągowej, proszę o przedstawienie sposobu postępowania ze starą siecią a 
także, z hydrantem oraz przyłączami które do tej sieci są obecnie podłączone. 
Pytanie 13: 
Proszę o określenie wymagań technicznych dla zasuw i hydrantów, a także o określenie sposobu wykonania 
węzłów wodociągowych w tym hydrantowych. 
Pytanie 14: 
Czy należy zastosować włazy żeliwne? Czy Zamawiający dopuszcza włazy żeliwne z betonowym 
wypełnieniem? 
Pytanie 15: 
Czy Zamawiający będzie pobierał opłatę za zajęcie pasa drogowego w drogach należących do 
Zamawiającego? Jeżeli tak to proszę o określenie aktualnych opłat. 
Pytanie 16: 
Proszę o potwierdzenie, iż w ramach przedmiotowej inwestycji Wykonawca nie będzie zobowiązany do 
budowy nowych przyłączy wodociągowych i kanalizacyjnych.  
Pytanie 17: 
Zgodnie z projektem budowlanym teren pod planowaną inwestycję znajduje się w strefie ochrony 
konserwatorskiej. W związku z powyższym jest wymagane, pozwolenie wojewódzkiego konserwatora 
zabytków na prace związane z budową sieci wodociągowej i kanalizacyjnej. Proszę o dołączenie w/w 
pozwolenia, lub w przypadku jego braku określenie, kto ma je uzyskać. Jednocześnie proszę o określenie, 
czy w związku z powyższym konieczne będzie zlecenie nadzoru archeologicznego, jeśli tak to kto poniesie 
jego koszty. W przypadku kosztów po stronie Wykonawcy proszę o określenie na załączniku graficznym 
zakresu nadzoru archeologicznego. 
Pytanie 18: 
Prosimy o dołączenie do dokumentacji przetargowej uzgodnienia z Wojewódzkim Konserwatorem Zabytków, 
oraz wszelkich uzgodnień branżowych 

 
Na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 
2022 r., poz. 1710.), zwana dalej ustawą, Zamawiający odpowiada poniżej na ww. zapytania: 
 
Odpowiedź nr 1: 
Zamawiający nie posiada dokumentacji geologicznej. 
Odpowiedź nr 2: 
Węzły należy wykonać z armatury żeliwnej kołnierzowej (żeliwo sferoidalne GJS-500-7 wykonane zgodnie z 
PN-EN 545). Należy stosować zasuwy kołnierzowe z żeliwa sferoidalnego z miękkim uszczelnieniem. 
Elementy węzłów należy zabezpieczyć poprzez wykonanie bloków oporowych. 
Odpowiedź nr 3: 
Zamawiający na stronie prowadzonego postępowania załącza dodatkowe dokumenty. (załącznik 
„uzgodnienia.zip”) 
 



 

 
Odpowiedź nr 4: 
Zgodnie z odpowiedzią nr 3 zamawiający zamieszcza dodatkowy załącznik. 
Odpowiedź nr 5: 
Tak. Za zajęcie pasa drogowego wyliczono opłatę w oparciu o § 2 uchwały Rady Miejskiej w Rzepinie 
zgodnie z którym za zajęcie 1m2 powierzchni jezdni pasa drogowego dróg gminnych, stawki opłat za każdy 
dzień zajęcia wynoszą: 
1) przy zajęciu jezdni do 20 % szerokości - 3,00 zł; 
2) przy zajęciu jezdni powyżej 20% do 50 % szerokości - 6,00 zł; 
3) przy zajęciu jezdni powyżej 50% do całkowitego zajęcia jezdni - 10,00 zł; 
4) pozostałych elementów pasa drogowego - 3,00 zł. 
5) za zajęcie  1m2 drogi o nawierzchni gruntowej - 3,00 zł.  
6) za zajęcie  1m2 powierzchni dróg gminnych w celu budowy urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej – 
0,20 zł 
Odpowiedź nr 6: 
Zamawiający nie posiada dokumentacji geologicznej. 
Odpowiedź nr 7: 
Zamawiający nie posiada dokumentacji geologicznej. Ewentualne koszty odwodnienia wykopów należy 
wkalkulować w ofertę. 
Odpowiedź nr 8: 
Nie. 
Odpowiedź nr 9: 
Odcinki sieci wodociągowej i sieci kanalizacji sanitarnej grawitacyjnej wyłączone z niniejszego postępowania 
nie zostały wykonane. Zamawiający nie widzi powiązania dalszej części pytania z aktualnym 
postępowaniem przetargowym. 
Odpowiedź nr 10: 
Wykonawca zadania będzie odpowiedzialny za prowadzenie dziennika budowy w zakresie jakim jest objęte 
powyższe przedsięwzięcie. Zamawiający nie przewiduje równoległego prowadzenia prac na dwóch etapach. 
Odpowiedź nr 11: 
Tak, studnia S22 jest przewidziana do realizacji w ramach niniejszego zadania. 
Odpowiedź nr 12: 
Należy wyłączyć z użytkowania istniejącą sieć oraz przepiąć istniejące przyłącza oraz hydrant do nowo 
wykonanej sieci wodociągowej. 
Odpowiedź nr 13: 
Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 2. 
Odpowiedź nr 14: 
Zamawiający dopuszcza włazy żeliwne z betonowym wypełnieniem. 
Odpowiedź nr 15: 
Tak, zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 5. 
Odpowiedź nr 16: 
Zamawiający potwierdza, że w ramach powyższej inwestycji nie wymaga wykonania przyłączy. 
Odpowiedź nr 17: 
Zamawiający informuje, że zgodnie z postanowieniem Lubuskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków, 
dalej LWKZ, roboty budowlane dla przedmiotowej inwestycji zostały uzgodnione pod warunkiem 
zapewnienia badań archeologicznych, natomiast przed ich wykonaniem należy wystąpić do LWKZ 
wnioskiem o pozwolenie na przeprowadzenie badań archeologicznych. Wszelkie opłaty związane z 
uzyskaniem pozwolenia oraz nadzorem archeologicznym będą po stronie Wykonawcy i należy je uwzględnić 
przy sporządzaniu oferty. Postanowienie LWKZ zostało załączone do dokumentacji przetargowej na stronie 
prowadzonego postępowania (załącznik „uzgodnienia.zip”) 
 



 

 
Odpowiedź nr 18: 
Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 3 Zamawiający zamieścił dodatkowy załącznik na stronie 
prowadzonego postępowania. 
 

 
  

Burmistrz Rzepina 
 

Sławomir Dudzis 
                                                                                           //podpis na oryginale// 


